
 
Mellomkirkelig råd  

 

  MKR 30/23 
  Digitalt, 26. oktober 2023 

 
 
 
  

 
   

 
Referanser: KR 69/23, SKR 25/23 
 
Arkivsak: 23/01919-2  
 
 
Saksdokumenter: 
KR-sak 69/23: Prosess for arbeidet med sannhet og forsoning  
SKR-sak 25/23: Sametingets høring om Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport 
UKM-sak 08/23: Resolusjon sannhet og forsoning 
 
 

Oppfølging av Sannhets- og 
forsoningskommisjonens rapport  
 
 

Sammendrag 
 
Kirkemøtet vil i april 2024 behandle en sak om hvordan Den norske kirke skal følge 
opp rapporten fra Sannhets- og forsoningskommisjonen. Kirkerådet drøftet dette på 
sitt møte 21.–22. september. Sakspapiret til Kirkerådet er vedlagt. 
 
Kirkerådet vil på sitt møte i desember få saken tilbake, da som forslag til sakspapir til 
Kirkemøtet. Innspill fra Samisk kirkeråd, Mellomkirkelig råd m/underutvalg og 
Bispemøtet vil da være innarbeidet. 
 
Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP) og menneskerettighetsutvalget (MRU) 
har allerede behandlet saken, og det vises til protokollen fra utvalgenes møter. 
Teologisk nemd (TN) arrangerer et seminar 3. november, og innspill derfra tas med 
til arbeidet med kirkemøtesaken. Ungdommens kirkemøtet 2023 har også behandlet 
saken (se vedlegg). 
 
Samisk kirkeråd har levert høringsuttalelse til Sametinget, og den er verd å merke 
seg (se vedlegg). 
 
Mellomkirkelig råd bes om å komme med sine innspill til 
kirkemøtesaken på møtet i oktober. 
 
 
Forslag til vedtak 
 
Mellomkirkelig råd har følgende innspill til kirkemøtesaken «Oppfølging av 
Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport»: 
 
. . . 
  



  
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
Det vises til vedlagte KR-sak 69/23 når det gjelder hva denne saken handler om. 
Kirkerådet behandlet saken i sitt møte 22. september 2023 og konkluderte med at 
sakspapiret gav et godt grunnlag for å arbeide videre med en sak til Kirkemøtet neste 
år.  
 
Kirken var dypt involvert i fornorskningspolitikken, både gjennom teologisk 
legitimering og ved at prester og biskoper var myndighetenes redskap i 
gjennomføringen av politikken. Men kommisjonsrapporten får også fram at bildet er 
sammensatt, fordi enkelte kirkelige aktører også bidro til å motvirke den statlige 
politikken. Det påhviler kirken et stort ansvar for å bidra til forsoning og innfri de 
forventninger kirken nå møter. Skal kirken lykkes i dette, forutsettes det et bredt 
engasjement og at hele kirken ser sitt ansvar. 
 
Rådet understreket betydningen av å løfte fram hvordan barn og unge ble berørt av 
fornorskningspolitikken, og hvordan de opplever dagens situasjon. Unges 
engasjement i Fosen-demonstrasjonene har synliggjort at uretten overfor samer 
fortsatt pågår. 
 
Hatprat og rasisme mot samer har økt etter at kommisjonen la fram sin rapport, noe 
som må tas svært alvorlig. 
 
Kirkerådet trakk også fram betydningen av E-læringskurset og vedtok at kurset også 
bør tilbys de nyvalgte bispedømmerådene, Samisk kirkeråd og Mellomkirkelig råd. 
Det er avgjørende viktig å sikre et godt kunnskapsgrunnlag for kirkens arbeid med 
forsoning. 
 
Det vises til protokollene fra KISP og MRU når det gjelder deres innspill til 
kirkemøtesaken og til arbeidet med å følge opp rapporten også på andre måter. 
 
Mellomkirkelig råd bes om å komme med sine innspill til kirkemøtesaken, men 
gjerne også gi kommentarer til det mer generelle oppfølgingsarbeidet av 
kommisjonsrapporten. 
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Kirkemøtesaken vil ha et avsnitt om konsekvenser av de tiltak som foreslås for 
Kirkemøtet. 
 
 
 
 
 


